
 1 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 
“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 
Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 
E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.edu.it 

 
CIG N. ZBB3CFB1C1 
Codice Univoco per la Fatturazione elettronica UFTVX9 

-All’Albo on line  

 -All’Amministrazione Trasparente  

Spett.le Ditta BORGIONE 
Via Gabrielli n. 1 

10077 San Maurizio Canavese (TO) 
Email: ordini@borgione.it 

 
 

OGGETTO:  Ordine autorizzazione acquisto materiale didattico e di facile consumo per sezioni 
della scuola dell’infanzia “Don Bondi” a.s. 2023/2024 

 
-VISTO   il Decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015 n. 107”; 
-VISTO   il D.Lgs n. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici; 
-RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 
Istituto previsto dall’art. 45 del Decreto n. 129 del 28/08/2018; 
-VERIFICATO che nei cataloghi delle convenzioni attivate dalla CONSIP spa sul sito 
www.acquistinretepa.it, il bene/materiale/servizio sotto indicato non risulta presente; 
-VISTA la decisione a contrarre, determina prot. n.  8014 del 24/10/2023 ; 
-VISTO il vostro preventivo del 23/10/2023; 
-ACCERTATA la disponibilità finanziaria. 

D I S P O N E 

-VERIFICATE le necessità della scuola si autorizza la SV alla fornitura del seguente materiale:  
 

Codice Descrizione articolo                   Quantità 
Prezzo unitario 
in € 

Prezzo 
Totale in € 

168640 
RISMA SCUOLA 10col 50x70 200g 

30ff 
2 10,2 20,4 

168623 
RISMA SCUOLA 10col.int A4 

200g 200f 
1 12,25 12,25 

168620 
RISMA SCUOLA BIANCO A4 200g 

100ff 
2 4,87 9,74 

168440 
RISMA LE CIRQUE 4 COL.INTENSI 

200ff 
2 5,69 11,38 

168611 
RISMA SCUOLA NERO A4 120g 

200ff 
2 6,51 13,02 

168617 
RISMA SCUOLA NERO A4 160g 

150ff 
1 7,98 7,98 

168715 
RISMA SCUOLA NERO A4 80g 

250ff 
1 6,13 6,13 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008015 - 24/10/2023 - VI.3 - U

mailto:moic81800t@istruzione.it
mailto:moic81800t@pec.istruzione.it
http://www.icfabriani.edu.it/
mailto:ordini@borgione.it
http://www.acquistinretepa.it/


 2 

Codice Descrizione articolo                   Quantità 
Prezzo unitario 
in € 

Prezzo 
Totale in € 

168616 
RISMA SCUOLA 10col.int A4 

160g 300f 
2 13,48 26,96 

168634 
RISMA SCUOLA 10col.int A3 

200g 200f 
1 23,73 23,73 

174908 
CART. BORGIONE L/R 5col A4 

220gr50f 
1 6,93 6,93 

174643 
CARTONCINI BRISTOL 70x100 

10ff/10co 
1 8,89 8,89 

174500 
CARTONC. BRISTOL BIANCO 

cm50x70 25f 
1 6,79 6,79 

142511 
RISMALUCE A3 90g 300ff 8 

col.ass. 
1 19,63 19,63 

174810 
CART. BORG.L/R 100FF/15COL A4 

220GR 
1 13,48 13,48 

168626 
RISMA SCUOLA BIANCO A3 120g 

150ff 
2 8,57 17,14 

168628 
RISMA SCUOLA 10col A3 160g 

300ff 
1 27,83 27,83 

168631 
RISMA SCUOLA 10col.int. A3 

80g 500f 
1 21,68 21,68 

142524 
CARTONCINI ECO 50x70 210g 

25ff 
1 11,84 11,84 

168316 
CARTA FOTOCOPIE RICICLATA A3 

1risma 
1 11,64 11,64 

 

168391 
CARTA FOTOCOPIE SCUOLA A3 80g 

1rs 
1 11,02 11,02  

149000 
CARTA CRESPA SCUOLA 

10rotoli/10col. 
3 4,46 13,38  

149030 
CARTA CRESPA EXTRA 10 

rotoli/10 col 
1 6,84 6,84  

148999 
CARTA CRESPA SCUOLA 

30rotoli/10col. 
1 12,66 12,66  

152301 
CARTA VELINA SETA 

25ff/10colori 
3 1,62 4,86  

152465 CARTA VELINA 200ff/20col 1 12,09 12,09  

141904 
CARTA DISEGNO BIANCA 

cm100x10m 120g 
1 6,43 6,43  

142520 
CARTA LISCIA 25 COLORI A4 

500ff 
1 30,66 30,66  

213020 TEMPERA BORGIONE 6x1000ml 1 16,72 16,72  

213021 
TEMPERA BORGIONE CESTELLO 

6x1000ml 
1 22,01 22,01  

213001 
TEMPERA BORGIONE BIANCO 

1000ml 
3 2,82 8,46  

213003 TEMPERA BORGIONE ROSSO 1000ml 2 2,82 5,64  

213004 
TEMPERA BORGIONE GIALLO 

1000ml 
2 2,82 5,64  

216628 TEMPERA GIOTTO MARRONE 1000ml 1 3,27 3,27  

216622 TEMPERA GIOTTO NERO 1000ml 1 3,27 3,27  

216621 TEMPERA GIOTTO BIANCO 1000ml 3 3,27 9,81  

216636 TEMPERA GIOTTO MAGENTA 1000ml 1 3,27 3,27  

216623 TEMPERA GIOTTO ROSSO 1000ml 3 3,27 9,81  

216624 TEMPERA GIOTTO GIALLO 1000ml 3 3,27 9,81  

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008015 - 24/10/2023 - VI.3 - U



 3 

Codice Descrizione articolo                   Quantità 
Prezzo unitario 
in € 

Prezzo 
Totale in € 

216625 TEMPERA GIOTTO BLU 1000ml 2 3,27 6,54  

216632 TEMPERA GIOTTO ROSA 1000ml 1 3,27 3,27  

216631 TEMPERA GIOTTO ARANCIO 1000ml 1 3,27 3,27  

260160 TEMPERA PER TESSUTO 10x250ml 1 25,78 25,78  

230301 
TEMPERA GLITTER GIOTTO 

3x250ml 
2 8,18 16,36  

285459 GLITTER GLUE ml 120 5 COLORI 1 12,17 12,17  

212921 TEMPERA PRIMI PASSI 6x1000ml 1 15,37 15,37  

218723 TEMPERA FLUO GIOTTO 3x250ml 1 7,66 7,66 
 

 

178965 
POUCHES X PLAST.BORG.A4 80mic 

100ff 
1 5,61 5,61  

112111 
PISTOLA COLLA A CALDO 

BORGIONE 50W 
1 4,9 4,9  

112125 
COLLA CALDO pz50x20cm.Kg1 

diam.11cm 
2 2,33 4,66  

112116 
COLLA CALDO pz50x20cm.Kg1 

diam.11cm 
1 7,16 7,16  

112126 
COLLA CALDO pz50x20cm.Kg1 

diam.11cm 
1 7,98 7,98  

123001 
CUCITRICE ZENITH - MODELLO 

548/E 
1 20,45 20,45  

8487 PICCOLO MEDICO 1 13,48 13,48  

970618 ABACO 10 COLORI IN RE-WOOD 1 7,13 7,13  

770616 MEMO DELLE AZIONI 1 18,81 18,81  

827102 ALLACCIABRUCO 1 16,19 16,19  

970402 ABACO SCALARE AD ANELLI 1 10,2 10,2  

786672 
BABY PUZZLE COLLECTION: LA 

FATTORIA 
1 9,59 9,59  

856722 
KAMISHIBOOK: IL PESCIOLINO A 

RIGHE           IVA ASSOLTA 
1 14,16 14,16  

826855 MI ALLACCIO LE SCARPE DA SOLO 1 13,89 13,89  

804911 
VOLTI ED ESPRESSIONI DA 

CREARE 
1 40,08 40,08  

837220 
TAVOLETTA FANTASCUOLA cm20x28 

- 5pz 
1 10,61 10,61  

837245 
CHIODINI mm.15 Barattolo 

gr.600 
1 11,43 11,43  

146174 
FUSTELLA BORG MAXI: FARFALLA 

POP-UP 
1 4,46 4,46  

146173 
FUSTELLA BORGIONE MAXI: 

STELLA 
1 4,46 4,46  

146171 
FUSTELLA BORGIONE MAXI: 

FIOCCO NEVE 
2 4,46 8,92  

146215 
FUSTELLATRICE BORGIONE + 4 

DECORI 
1 8,15 8,15  

285595 
OCCHI MOBILI TONDI/OVALI 

ADES.100pz 
1 2,98 2,98  

285431 
BRILLANTINA GLITTER MEDIA 5 

COLORI 
1 6,75 6,75  

285424 
BRILLANT.GLITTER MEDIA 

g6x12tubetti 
1 2,74 2,74  

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008015 - 24/10/2023 - VI.3 - U



 4 

Codice Descrizione articolo                   Quantità 
Prezzo unitario 
in € 

Prezzo 
Totale in € 

291304 
FILO ELASTICO NYLON TRASP 

0,6mm 45m 
1 2,57 2,57  

981528 CONTAGOCCE PIPETTE - 12 pezzi 1 2,74 2,74  

208526 TIMBRI TEXTURE - 6 pezzi 1 3,26 3,26  

284805 
PORTACANDELA PUPAZZO DI NEVE 

1 PZ 
1 0,73 0,73  

145906 
STELLINE ORO E ARGENTO - 288 

pezzi 
1 1,02 1,02  

281603 
STECCHE MIDI COLORATE - 100 

pezzi 
1 1,92 1,92  

281607 
STECCHE GIGANTI COLORATE - 

150 PZ 
1 3,8 3,8  

1203 
APPENDIQUADRO ADESIVI - 100 

pezzi 
2 4,79 9,58  

123011 
PUNTI 6/4 X CUCITRICI ZENITH 

1000pz 
1 1,06 1,06  

178222 
BUSTE A U TRASPARENTI CM 

30X42 50PZ 
1 15,37 15,37  

178203 
BUSTE TRASPARENTI 30x42cm 

100m 50p 
1 12,21 12,21  

1199 
SEGNALINI A SPILLO 125pz 

col.ass. 
1 1,62 1,62  

281503 
MEZZE MOLLETTE LEGNO CM 7,5 

200 pz 
1 2,98 2,98  

115621 
SCOTCH TRASPARENTE 3M 1,5h 

66m 10pz 
2 5,93 11,86  

116501 
NASTRO ADESIVO AVANA m66x5cm 

- 1pz 
2 1,02 2,04  

115616 
NASTRO ADESIVO TRASP.5h 66m - 

1pz 
2 0,98 1,96  

116506 
NASTRO ADESIVO CARTA 2,5h 50m 

4pz 
1 3,23 3,23  

116504 
NASTRO ADESIVO CARTA 5h 50m 

4pz 
1 6,1 6,1  

116506 
NASTRO ADESIVO CARTA 2,5h 50m 

4pz 
1 3,23 3,23  

116904 
NASTRO BIADESIVO TRASP.2,5h 

50m 1pz 
1 2,82 2,82  

294201 
NASTRI COLORI NATALE mm5x20m 

- 6 pz 
1 3,14 3,14  

294238 
NASTRO ORO PER CONF.REGALO 

500m 
1 1,59 1,59  

294239 
NASTRO ARGENTO PER 

CONF.REGALO 500m 
1 1,59 1,59  

153037 
SACCHETTI TRASPARENTI 30x50cm 

100pz 
2 7,16 14,32  

153026 
SACCHETTI TRASP.S/DECORO 

cm30h 10pz 
1 1,26 1,26  

153036 
SACCHETTI TRASPARENTI 20x35cm 

100pz 
1 3,89 3,89  

910915 
NASTRO SEGNALETICO 

BIANCO/ROSSO 
1 5,29 5,29  

294400 
SPAGO ROSSO IN CANAPA 2 MM - 

100G 
1 2,98 2,98  

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008015 - 24/10/2023 - VI.3 - U



 5 

Codice Descrizione articolo                   Quantità 
Prezzo unitario 
in € 

Prezzo 
Totale in € 

294401 
SPAGO VERDE IN CANAPA 2 MM - 

100G 
1 2,98 2,98  

294405 
SPAGO BLU IN CANAPA 2 MM - 

100G 
1 2,98 2,98 

 

 
2944 SPAGO IN CANAPA 1mm - 100G 1 1,43 1,43  

119503 
PUNTINE DA DISEGNO IN ACCIAIO 

200PZ 
1 1,84 1,84  

211109 
ACQUERELLI BORGIONE 

12past+1pennell 
13 1,13 14,69  

211311 
ACQUERELLI PERLATI 

12past+1pennello 
2 1,75 3,5  

107101 
PASTELLI OLIO PRIMO 

12pz/12colori 
2 1,34 2,68  

904430 
PASTELLI MORBIDI PER TRUCCO - 

10pz 
1 2,74 2,74  

109414 
GESSI COLORATI BORGIONE - 100 

pz 
2 3,51 7,02  

208513 PENNELLI IN SPUGNA - 6 pezzi 2 1,83 3,66  

112611 
COLLA PRITT VINIL UNIVERSALE 

1Kg 
2 5,31 10,62  

112604 COLLA VINAVIL SPECIAL 1Kg 1 7,36 7,36  

112603 COLLA VINAVIL ORIGINALE 1Kg 1 8,19 8,19  

112505 COLLA VINILICA BORGIONE 1Kg 12 4,62 55,44  

112504 COLLA VINILICA BORGIONE g 250 2 1,51 3,02  

114226 COLLA STICK PRITT 22g - 12pz 1 12,25 12,25  

114221 COLLA STICK PRITT 22g - 1pz 5 1,06 5,3  

243209 DAS BIANCO 150 gr 2 1,1 2,2  

243927 
PASTA MOD.BORG.COL.PRIMARI 

15x220gr 
1 15,12 15,12  

244804 SABBIA CINETICA GIALLA 1 kg 1 9,34 9,34  

244840 SABBIA CINETICA 1Kg 1 7,34 7,34  

208518 
RULLI PER MARMORIZZARE - 6 

pezzi 
1 3,43 3,43  

101462 
BIC CRISTAL PENNA A SFERA 

NERO 50pz 
1 10,12 10,12  

101582 
PENNA SFERA BORGIONE NERO - 

50 PZ 
1 5,11 5,11  

100040 
UNI POSCA PUNTA MEDIA 

6pz/6col 
1 15,86 15,86  

100060 
UNI POSCA PUNTA MEDIA 

10pz/10col 
1 26,19 26,19  

101222 TRATTO-PEN NERO - 12 pezzi 1 8,15 8,15  

295404 
BORSE C/MANICI DA DIPINGERE 

42h 5pz 
5 5,24 26,2  

294207 NASTRI DI ORGANZA COLORATI 1 11,72 11,72  

178960 
PLASTIFICATR. A CALDO+A 

FREDDO - A4 
1 25,78 25,78  

178964 POUCHES X PLAST.BORG.A4 80mic 

50ff 

1 3,8 3,8 
 

 TOTALE IMPONIBILE   1.258,52  

 IVA 22%   273,76  

 TOTALE IVA INCLUSA   1.532,28  

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008015 - 24/10/2023 - VI.3 - U



 6 

 
L’importo totale della fattura emessa non potrà superare la somma indicata; in caso contrario si 
prega di contattare questo ufficio. 
 
CONSEGNA/ESECUZIONE 
La consegna della merce deve avvenire presso LA SCUOLA DELL’INFANZIA “DON BONDI” – IN VIA 
COLOMBO  N. 10 – 41057 SPILAMBERTO (MO) - orario 7,30 – 17,30 dal lunedì al venerdì.  
 
FATTURAZIONE 
La fattura dovrà essere inviata unicamente in formato elettronico al sistema di Interscambio (SdI) e 
non direttamente allo scrivente; sarà cura del succitato SdI procedere alla trasmissione del 
documento a questo istituto scolastico. 
Il contenuto della fattura dovrà essere conforme  a quello dell’ordinativo. La ditta dovrà inoltre 
obbligatoriamente presentare nella fattura l’intestazione dell’Istituto Comprensivo “S. Fabriani” di 
Spilamberto Viale Marconi  n. 6 - 41057 Spilamberto (MO) - codice fiscale: 80010130369 e indicare 
il codice CIG  e il  Codice Univoco Ufficio della scrivente UFTVX9. 
Si chiede di riportare nella fattura il codice  IBAN oppure il numero del c/c postale dove poter 
accreditare l’importo dovuto. 
 
IMPOSTA DI BOLLO 
Le operazioni non soggette ad IVA di importo superiore a €. 77,47 sono soggette ad imposta di 
bollo a carico della Ditta e pertanto, sulla relativa fattura, dovrà essere indicato l’assolvimento 
virtuale dell’imposta dovuta pari a €. 2,00.  
In alternativa alla sopra esposta modalità, la ditta potrà inoltrare una marca da bollo per l’importo 
dovuto direttamente allo scrivente Istituto Comprensivo che provvederà ad apporla e annullarla 
sulla fattura in questione. 
 
PAGAMENTO 
Verrà effettuato dall’Istituto Comprensivo “S. Fabriani” su presentazione di regolare fattura previo 
collaudo e/o verifica della conformità della merce/servizio e della regolarità contributiva (D.U.R.C.) 
a mezzo di bonifico bancario. 
Il pagamento, ai sensi della disciplina prevista dall’art. 4 del D. Lgs n. 231 del 9 ottobre 2002, così 
come modificato dal D. Lgs n. 192 del 9 novembre 2012, verrà effettuato entro TRENTA GIORNI, in 
ogni caso decorrenti: 
- dal ricevimento della fattura, a tal riguardo farà fede la data di assunzione a protocollo 

generale della fattura; 
- dalla data di consegna del bene o dalla conclusione del servizio, se la data di ricezione della 

fattura  è anteriore a quella di ricevimento della fornitura o della prestazione del servizio, 
ovvero se non è certa la data di ricezione della fattura;  

- dalla data di collaudo o verifica conformità per accettazione delle merci e prestazioni dei 
servizi, quando la data di ricezione della fattura è anteriore a tale data. 

La ditta, inoltre, assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 
2010, n.36. a tal fine indicherà (solo se variato): 
• gli estremi del conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche; 
• le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate a operare sul conto corrente indicato. 
Infine si segnala che l’Istituto Comprensivo “S. Fabriani” di Spilamberto rientra nel regime di cui 
all’art. 1 comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014 n. 190 (legge di stabilità 2015 - Split 
payment).  
Tutte le fatture emesse nei nostri confronti dovranno essere predisposte nel rispetto delle nuove 
disposizioni previste dalla citata normativa.  

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008015 - 24/10/2023 - VI.3 - U



 7 

Nella fattura, se prevista l’IVA, dovrà essere obbligatoriamente inserita l’annotazione “SCISSIONE 
DEI PAGAMENTI” così come disposto dall’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Economia e delle 
finanze del 23/01/2015. L’Istituto Comprensivo “S. Fabriani” provvederà al pagamento della sola 
base imponibile, provvedendo successivamente al versamento dell’IVA esposta in fattura. 
 
INFORMATIVA PRIVACY 
Si specifica che i dati forniti dalla vostra ditta in occasione della partecipazione al presente 
procedimento sono trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell’attività istituzionale 
dell’amministrazione, così come espressamente disposto dal Regolamento UE 679/2016. 
Tali dati potranno dover essere comunicati per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 
riconosciuta da disposizione di legge la facoltà di accedervi come da informativa allegata al 
presente ordine di acquisto.  
L’attività di trattamento di dati personali è disciplinata dal Regolamento UE 2016/679 e dalle 
norme nazionali di settore. 
 Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Silvia Rossi. 
 L’istituto Comprensivo “S. Fabriani” di Spilamberto ha nominato il Responsabile della protezione 
dei dati (RPD) nella persona giuridica di Corporate Studio srl, via Brigata Reggio n. 28 – 42124 
Reggio Emilia . 
Email: amministrazione@corporatestudio.it pec: corporatestudiore@pec.it 
 
CODICE DI COMPORTAMENTO 
La S.V. è tenuta al rispetto delle norme previste dal codice di comportamento dei pubblici 
dipendenti ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62. In caso di violazione degli 
obblighi previsti dal codice di cui sopra, il contratto è risolto con effetto immediato. 
 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “S. 
Fabriani” di Spilamberto Silvia Rossi. 
 
Distinti Saluti. 

   IL DIRIGENTSCOLASTICO 
                        Silvia Rossi 
 
          
 

 
 
 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008015 - 24/10/2023 - VI.3 - U

mailto:amministrazione@corporatestudio.it
mailto:corporatestudiore@pec.it

		2023-10-24T11:39:45+0000
	Silvia Rossi




